Caesars Britannienexkursion

Inhalt

Caesars Britannienexkursion: Militärstrategie und Erzähltechnik	2-14
1. Caesars Militärstrategie: Vorbereitung und Planung (Caesar, De bello Gallico IV,18-22)	2-4
2. Caesars Erzähltechnik: Die Landung an der Steilküste (Caesar, De bello Gallico IV,23-27)	5-9
3. Caesars als Naturforscher: Springflut an der Nordsee (Caesar, De bello Gallico IV,28-29)	10-11
4. Militärstrategie und Erzählstrategie: Römer und Britannier im Vergleich (Caesar, De bello Gallico IV,30-36)	12-14
Alphabetisches Lernvokabular	15-19

versetzteverse.de

Begleitpublikation zu den interaktiven Übungen

Caesars Britannienexkursion: Militärstrategie und Erzähltechnik

1. Caesars Militärstrategie: Vorbereitung und Planung

(Caesar, De bello Gallico IV,18-22)

1.1. Die Ziele der Exkursion

Exigua parte aestatis reliqua Caesar in Britanniam proficisci contendit, quod omnibus fere Gallicis bellis hostibus nostris inde subministrata auxilia intellegebat.

- 3 Etsi tempus anni ad bellum gerendum deficeret, tamen magno sibi usui fore arbitrabatur, si modo insulam adisset, genus hominum perspexisset, loca portus aditus cognovisset.
Quae omnia fere Gallis erant incognita.
- 6 Neque enim temere praeter mercatores adit ad illos quisquam, neque iis ipsis quicquam praeter oram maritimam atque eas regiones, quae sunt contra Galliam, notum est.
Itaque evocatis ad se undique mercatoribus, neque quanta esset insulae magnitudo neque
- 9 quae aut quantae nationes incolerent neque quem usum belli haberent aut quibus institutis uterentur, neque qui essent ad maiorum navium multitudinem idonei portus, reperire poterat.

exiguus, a, um - gering, knapp
auxilium subministrare - helfen, unterstützen
deficere, deficio, defeci, defectum - *hier:*
 ungeeignet sein, nicht passen
perspicere, persocio, perspexi, perspectum -
 kennen lernen, untersuchen
portus, portūs m. - Hafen

aditus, aditūs m. - Zugang
incognitus, a, um - unbekannt
temere (Adv.) - einfach so, planlos
ora maritima - Meeresküste
evocare - herbeirufen
institutus, ūs m. - staatliche Einrichtung

1.2 Die Vorbereitung der Exkursion

Priusquam periculum faceret, idoneum esse arbitratus C. Volusenum cum navi longa praemittit. Huic mandat, uti exploratis omnibus rebus ad se quam primum revertatur.

- 3 Ipse cum omnibus copiis in Morinos proficiscitur, quod inde erat brevissimus in Britanniam traiectus. Huc naves undique ex finitimis regionibus iubet convenire.

Interim consilio eius cognito et per mercatores perlato ad Britannos a compluribus eius
6 insulae civitatibus ad eum legati veniunt, qui polliceantur obsides dare atque imperio populi Romani obtemperare.